
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 5.6.2018 na akci
„Bezbariérový přístup do školy“

1. Smluvní strany

Objednatel;

se sídlem: 
zastoupený;
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické; 
tel.;
IČO:

Zhotovitel:
se sídlem: . 
zastoupený;
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel./e-mail:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl

2. Předmět dodatku
Předmětem dodatku č. 2 je provedení dodatečných prací veřejné zakázky „Bezbariérový 
přistup do školy“. V průběhu plnění zakázky, po projednání s autorským dozorem investorem 
dospěl požadavku záměny podlahové krytiny před prostorem nástupních stanic k výtahu a 
v přístavbě zádveří z epoxidové stěrky za keramickou dlažbu se stejnými parametry proti skluzu 
z důvodu sjednocení podlahových povrchů v rámci objektu. Navrhovaná výměna stávajících 
dveřních prahů dvoukřídlých dveří po revizi otvoru stala bezpředmětnou, jelikož práh není v kolizi 
s bezbariérovým provozem. Spádové poměry zpevněných ploch nad přístupovým chodníkem 
k výtahu v době projektovaní nebyly jednoznačně identifikovatelné. V průběhu realizace bylo 
zjištěno nezanedbatelné zatížení přístupového chodníku dešťovými vodami z výše umístěných 
zpevněných ploch. Liniové odvodnění je tak jediné účinné pro zajištění funkce přístupové cesty. 
Potřeba změny závazku ze smlouvy vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu zakázky. Všechny změny 
závazku ze smlouvy jsou dále podrobně specifikovány v přiložených změnových listech a 
změnových rozpočtech (oceněných výkazech výměr). Smluvní strany se proto dohodly, v souladu 
s ČI. 2., 4. a 13. Smlouvy, na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení 
Smlouvy takto:

ČI. 2. Předmět díla
Rozsah díla se mění v rozsahu víceprací a ménéprací uvedených ve změnovém rozpočtu a 
změnovém listu 2.1, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zni takto:
Cena díla bez DPH: 3 431 478,93 Kč
DPH 21%: 720 610,57 Kč
cena díla celkem s DPH činí; 4 152 089,95 Kč
Slovy: čtyřimiliony stopadesátdva osmdesátdevét korun českých devadesátpět haléřů

Strana 1 (celkem 2)



Rekapitulace ceny:

Cena díla dle SOD:
Cena díla bez DPH:
DPH 21%:
cena díla celkem s DPH činí:

cena víceprací a méněpraci (zmény) dle dodatku č. 2
Cena víceprací bez DPH:
Cena ménéprací bez DPH:
Cena víceprací-ménépráce bez DPH:
Cena víceprací-ménépráce s DPH;

3. Ostatní ustanovení
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se neméní. Obé st 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovné souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do 3 měsíců 
od jeho podpisu bez dalšího zrušen od samého začátku.
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.

Příloha; Změnový list a změnový rozpočet 2. 1 (oceněné výkazy výměr)

433 956,29 Kč
721 130,82 Kč
155 087,11 Kč

39 776,59 Kč
-42 253,95 Kč

-2 477,36 Kč
-2 997,61 Kč

y potvrzují svým

V Třebíči, dne V Třebíči, dne h.

jednatel společností ředitelka školy

Strana 2 (celkem 2)



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód:

Stavba:

JKSO:
Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

18-13-S

Stavby
CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

4. 9. 2018

Náklady z rozpxKtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

21,00%

15,00%
ze
ze

-2 477,36
0,00

CZK

-2 477,36
0,00

-2 477,36

-520,25
0,00

•2 997,61

Projektant Zpracovatel

Datum a pod^. 

Objednavatel

Datum a nodois: 

Zhotovit

Razítko

Datum a podpis
ÍÍ

Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



Kód:

Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Kód

REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
t8-13-S

Objekt

Datum: 4. 9. 2018

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

D. 1.1 Architektonické a stavebni řešení
D.1.1.z.2. Architektonické a stavební řešeni - změna č.2.1

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

■2 477,36 

-2 477,36 

-2 477,36

0,00 

■2 477,36

-2 997,61

-2 997,61 

-2 997,61

0,00 

-2 997,61

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: -

Objekt:

Část: : ------- •

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 4. 9. 2018

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
.... DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -2 477,36
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -2 477,36

DPH základní 21.00% ze -2 477.36 ■520.25
snížená 15.00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK -2 997,61

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: 

Objednavatel

Razítko Datum a podpis: 

Zhotovitel

Razítko

Datum a podpis

2

A- . ís
Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 2 5



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Část:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Datum:

‘> Projektant: 
Zpracovatel:

4. 9. 2018

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
64 - Výplně otvoru

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 
93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 

96 - Bourání konstrukcí

PSV • Práce a dodávky PSV 
771 - Podlahy z dlaždic 

777 - Podlahy ze syntetických hmot 

782 - Konstrukce z přírodního kamene

•2 477,36 

-2 792,98
-16 779,04 

15 890,00 
15 890,00 
-1 903,94

315,62 
23 886,59 

-10 144,69 

-13 426,28

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) •2 477,36

Strana 2 z 5



ROZPOČET

Stavba;

Objekt:

Část:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

D. 1.1.Z.2.1 - Architektonické a stavební řešení - změna č.2.1

Datum: 4. 9. 2018

~rojektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

-2 477,36 

-2 792,98
64 - Výplně otvorů -16 779,04

59 K 642945112R00 Osazeni ocelových zárubni protipožárních 
dvoukndlových, přes 2,5 do 6,5 m2 
"změna č.2'

kus -2,00000 6 374,52000 -12 749,04

"SU/05-2 -2,00000
Součet -2,00000

60 K 767646521ROO Montáž dveří protipožárních uzávěrů, výšky do 
1970 mm, dvoukřídlových 
"změna č.2"

kus ■2,00000 2 015,00000 -4 030,00

"SU/05 -2 -2,00000
Součet -2,00000

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 890,00
93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 15 890,00

198 K 935113211 -NP Osazení odvodňovacího betonového žlabu s 
krycím roštem šířky dp 200 mm

m 2.00000 391.00000 782,00

"přístupový chodník k zádveří"2 2,00000
Součet 2,00000

Í99 M 592271000-NP žlab odvodňovQci FASERFIX KS 100, typ 01, 
100x16x16 cm, bez spádu dna

kus 1,50000 1 450,00000 2 175,00

"odvodvodňovací žlab"1,5 1,50000

Součet 1,50000

200 M 592271400NP pororošt pozinkovaný, tř. 8125 FASERFIX KS
100, oka 30/10 mm, 100x14,9x2 cm

kus 2,00000 1 660,00000 3 320,00

"odvodvodňovací žlab"2 2,00000
Součet 2,00000

201 M 592271850 - NP
příslušenství FASERFIX KS 100 -vpusť odtoková, 
s pozinkovaným košem. 50x16x50 cm kus 1,00000 3 610,00000 3 610.00

"odvodvodňovací žlab"1 1,00000

Součet 1,00000

202 M 592271870 - NP příslušenství FASERFIX KS 100 -zápachový 
uzávěr, DN 100 venkovní

kus 1,00000 323,00000 323,00

"odvodvodňovací žlab'i 1,00000

Součet 1,00000

203 M 592271890 - NP
příslušenství FASERFIX KS 100, těsnící materiál 
Primer Master flex 700 A SP, 1000 ml kus 1,00000 5 680.00000 5 680,00

"odvodvodňovací žlab"1 1,00000
Součet 1,00000

96 - Bourání konstrukcí -1 903,94

90 K 968061125R00
Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křidel dveří, 
plochy do 2 m2

kus ■4,00000 12,45000 ■49,80

"změna č.2" 

■•SU/05 -2*2 -4,00000

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

94 K 968072456R00

Součet

SOD"

4

SU/05 : 2*2 

Součet

Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet 
rámů. včetně pomocného lešení o výšce podlahy 
do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 
kg/m2) dveřních zárubni, plochy pres 2 m2

•SU/05 ;"-1.9*2.02*2 

Součet

m2

-4,00000

4.00000

4.00000

-7,67600

-7,67600

-7,67600

241,55000 -1 854,14

148 K 771475014RU7

PSV - Práce a dodávky PSV 
771 • Podlahy z dlaždic

Atontáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 
mm, soklíků vodorovných, kladených do 
flexibilního tmele 
"Změna č.2

•1.PP-3.NP"({2,15-^1,35+0,6)*2*0,45(1,U1,4))*4 

"zádven"0,6*2+1,75-1,1 

Součet 

"SOD"

6,25*4+2,2 

Součet
— n' -
204 K 771571113 -NP

205 M 59761434-NP

149 K 771578011 ROO

154 K 998771102R00

AAontáž podlah z keramických dlaždic režných 
hladkých do malty do 12 ks/m2 
dlaždice keramické slinuté neslazované 
mrazuvzdorné pro extrémní mechanické 
namáháni tmavé přes 9 do 12 ks/m2 
"Změna č.2"

"Skl.18 :"2*1,9 

■Skl.3 : "3.8*3 

"Skl.4 : "3.9 

Součet

Zvláštní úpravy spár spára podlaha-sténa 
silikonem
vi. dodávky a montáže silikonu.

"Změna č.2

"1.PP-3.NP"((2,15+1,35+0,6)*2*0,45-(1,1+1,4))*4

"zádveh"(2,51+0,5)*2

Součet
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech 
výšky do 12 m

m2

m2

26,45000

24,60000

1,85000

26,45000

27.20000

27.20000

19.10000 

21.01000

3,80000

11,40000

3,90000

19.10000

30,62000

155 K 777631450R00

777 - PcxJlahy ze syntetických hmot

Dekorativní protiskluzná podlaha z křemičitého 
písku, určená do interiéru; tl. 2,0 mm

Včetně penetrace ifeděrré vodou, samonivelačni 
stěrky smíchané se záměsovou vodou a vytvrzujici 
ochronně (mpregnoce.

"Změna č.2 - odpočet"

"Skl.18 :"-2*1,9 

"Skl.3 ; "-3,8*3 

"Skl.4: "-3.9 

Součet 

"Změna č.l"

"Skl.18 :"2*1,9 

Součet 

"SOD"

"Skl.3 ; "3,8*3 

■Skl.4; "3,9

m2

24,60000

6,02000

30,62000

1,122^

-19,10000

•3,80000

-11,40000

-3,90000

-19,10000

3,80000

3,80000

11,40000

3,90000

103,54000

315,62 
23 886,59

2 738,63

507,00000

456,00000

9 683,70 

9 580,56

42.51000 1 301,66

518,34000

527,48000

582,04

•10 144,69

-10 074,87

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Součet 15,30000

156 K 998777103R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické v objektech 
výšky do 24 m ________

t -0.11881 587.64000 ■69,82

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly;:

•155, -0,09517 •0,09517
"Zména 1.2"-0,02364 -0,02364
"Součet: -0,11881

782 - Konstrukce z přírodního kamene -13 426,28
D+M Žulový kamenný práh I290/600/50mm -

157 K K/01 osazen do malty pro pokládku kamenných kus -1,00000 5 915,43000 -5 915,43
— - dlažeb

Zména č.2"-l -1,00000
— —

Součet -1,00000

158 K K/02
Žulový kamenný práh 1800/l00/50mm - osazen 
do malty pro pokládku kamenných dlažeb kus -2,00000 3 715,20000 -7 430.40

"Zména č.2"-2 -2,00000
Součet -2,00000

159 K 998782101ROO Přesun hmot pro kamenné obklady v objektech 
výšky do 6 m

t •0,13608 591,20000 -80,45

"Hmotnosti z položek s pořadovými čísly::'

"157,158. ; "-0,13608 •0,13608
Součet: : -0,13608

Strana 5 z 5





ZL Č.2.1 Architektonické a stavební řešení - 
změna č.2.1

Identifikace akce

Název akce:
Číslo projektu:

Objednatel: y ^ ^ ........... • • •

Zhotovitel:
Projektant: **

Předmět změnového listu
a) Záměna povrchové krytiny v rozsahu vstupů výtahových stanic a vstupního zádveří
b) Neprovedení výměny protipožární zárubně a kamenného prahu v l.NP v obou 
propojovacích chodbách učebního pavilonu s domovy mládeže.

c) Chodník, který ústí do venkovního vstupu k výtahu není odvodněn do děšťové kanalizace

Část díla dotčená zménovýin listem
Výtahová šachta
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :

a) Záměna povrchové krytiny vstupů 1.PP-3.NP: Navržené řešení spočívalo v aplikaci 
tenkovrstvé epoxidové stěrky v proskluzné úpravě.
b) Neprovedení výměny protipožární zárubně a kamenného prahu v l.NP: V rámci 
architektonicko stavebního řešení bylo navržena výměna stávajícího prahu dvoukřídlých dveří 
za účelem bezbariérového řešení chodby. V souvislosti s řeším prahu byla v rámci postupu 
dotčena i stávající zárubeň 

c) V rámci projektové dokumentace odvedení dešťových vod nebylo řešeno.

Nové řešení:

a) Záměna povrchové krytiny vstupů 1.PP-3.NP: Navržené řešení změny spočívá v položení 
keramické slinuté dlažby formátu 300/300/9mm v protiskluzné úpravě RIOB
b) Neprovedení výměny protipožární zárubně a kamenného prahu v l.NP: Úprava nebude 
provedena, protože stávající stav je v souladu s požadavky na bezbariérové řešení.

c) Bude osazeno liniové odvodnění polymer betonovým žlabem pro zatížení B příčně 
chodníkem s napojením na stávající dešťový svod hlavní budovy.
Zdůvodnění změny : ___________ _______________
a) Záměna povrchové krytiny vstupů 1.PP-3.NP: Navržené řešení změny bylo požadováno
uživatel z důvodu sjednocení nášlapných vrstv podlah v rámci areálu.

b) Neprovedení výměny protipožární zárubně a kamenného prahu v l.NP: Úprava nebude 
provedena, protože stávající stav je v souladu s požadavky na bezbariérové řešení.
c) Spádové poměry zpevněných ploch nad chodníkem v době projektovaní nebyly 
jednozanačně identifikovatelné. V rámci realizace bylo zjištěno nezanedbatelné zatížení 
přístupového chodníku dešťovými vodami ze zpevněných ploch. Liniové odvodnění je tak 
jediné účinné pro zajištěni funkce přístupové cesty._______________________________



* t

■ I 1“

11 _ 1 I in

m I

■ ÍK

A .. ‘m-A

Ji.^ir I V ; .

■ iT ^
■ /-I

-il

u J
ImHB mr ■

_r^

- ■ ■ aji.^,1-

■ .•iv' • ' i i?l H|T 1 = - i_

I I ř_i

, ■ r-i) ---
-■fe- l■'ll 'l V -IT b

I I

li^ JEril ^ T

4'
■ ■ -• —

I I

I I



Vliv změny na výkresovou dokumentací:
a) Záměna povrchové krytiny vstupů 1.PP-3.NP: Navržené řešení změny bylo požadováno
uživatel 2 důvodu sjednocení nášlapných vrstv podlah v rámci areálu a bude zaznamenáno v 
dokumentaci skutečného provední.

b) Neprovedení výměny protipožární zárubně a kamenného prahu v l.NP: Úprava nebude 
provedena, protože stávající stav je v souladu s požadavky na bezbariérové řešení.

c) Přístupový chodník: bude zaznamenáno do projektové dokumentace skutečného provedení
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín: Beze změny
Vliv na kvalitu: Beze změny
Vliv na cenu: snížení ceny díla
Přípočty k ceně díla bez DPH: 39 776,59 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH; 42 253,95 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 2 477,36 Kč

Za zhotovitele: Za objednatele:

Úpl, al:



i < ■ ij ■ .
’ I ■

■“ “V

• *; i-, 1 .1 Ti at

I

li IJ “ _ I n r« j TT ■■■-■.-

. s
% T

VťřCf íiJ

-MÍT ■ «- ■ > ' «-
^ U , *15 i i ■ ■ '*»

■ ; ■ t ■' / V ■ jý

- -i ■


